РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ХАРИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРИКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     10.12.2018 года                                          с. Харик                                   №30

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 №68-ФЗ, на основании постановления Правительства Российской Федерации «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30.12.2003 №794, во исполнение  Протокола №33 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области от 23 ноября 2018 года, руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, администрация Харикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения неотложных профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей  в жилом секторе на территории Харикского муниципального образования, согласно приложению;
2. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории Харикского муниципального образования на заседаниях руководствоваться данным Планом;
3. Опубликовать данное постановление в «Муниципальном вестники», разместить на официальном сайте администрации www.харик.рф.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Харикского муниципального образования                                        В.Г. Константинов

Приложение к постановлению администрации

Харикского сельского поселения

от 10.12.2018 года №30

ПЛАН

проведения неотложных профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей  в жилом секторе на территории Харикского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Сроки
 исполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Провести анализ обстановки с пожарами и их последствиями на территории сельского поселения, в случае повышения пожарной опасности принять решение об установлении особого противопожарного режима
	Глава Харикского мо,

Специалист администрации
	до 25.12.2018

	2.
	Провести подворовые обходы с инструктированием населения о соблюдении требований пожарной безопасности
	Специалист администрации, Староста  (по согласованию)
	до 28.12.2018

	3.
	Организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения сходов граждан
	Глава Харикского мо
	до 27.12.2018

	4.
	Провести ревизию электрических сетей на объектах муниципальной собственности
	Специалист администрации
	до 26.12.2018

	5.
	Организовать проведение профилактической работы в образовательных учреждениях
	Глава Харикского мо
	до 25.12.2018

	6.
	Организовать противопожарную пропаганду среди населения путем  распространению материалов наглядной агитации
	Специалист
администрации
	до 24.12.2018

	7.
	Во взаимодействии с участковыми уполномоченными ОВД взять на учет все неблагополучные семьи, малоимущих и находящихся в трудной жизненной ситуации граждан, в том числе одиноких пенсионеров и инвалидов, с целью проведения разъяснительной работы по вопросам пожарной безопасности
	Специалист администрации, Староста (по согласованию)
	С ежемесячным посещением указанных граждан

	8.
	Взять под личный контроль обновление информационных стендов в населенных пунктах с размещением сведений об оперативной обстановке с пожарами и последствиями от них, информированием населения о законодательных и нормативно-распорядительных документах, памяток касающихся вопросов пожарной безопасности
	Специалист администрации, Староста (по согласованию)
	По мере необходимости